And furthermore, think of the early Fathers, think of Joseph in the presence of Pharaoh, Daniel before Nebuchadnezzar, Balthazar and Darius<sup>60</sup> and the chiefs of the Persians and the Medes. Without renouncing any of their own convictions, they always provided the best counsel. Do not forget Jethro, a kinsman of Moses, and the precious counsel he gave,<sup>61</sup> and Achior, who warned Holofernes,

**<6> Item eiusdem. De consiliariis**

Sunt nonnulli qui quasi consilarii se arbitrantur esse, et non sunt, existimantes se sapientes cum non sint ita. *Si minus dicam, plus ego.* Tamen est non deficiens ille in quo omnis utilitas possibiliter viget. Sunt enim qui dant bonum et non bene, nec sibi utilem, nec alieni sublimem. Quare? Quia ad perfectum et summum non transit acumen. Et sunt plerique qui dant malum, et non flectitur ad opus. In multis diversis agitur modis. Fuerunt retro saecula multi digni utilesque et veraces et sunt hodie certe dissimiles in multis. Quid ad nos? Patent in saeculo plura. Ait enim Scriptura: *Abundat iniquitas et inter multos refrigescit karitas.* In hac volutione nescit homo quem eligat consiliatorem aut cui primum debeat credere, spemque utilitati in ullo comitti incertum manet a pluribus. Lege Sinonima.

At tamen nec in hoc difidendum est, fili: sunt plures ex prioribus orti qui adhuc, auxiliante Deo, sibi et senioribus utile et acceptum congruumque possunt et valent, ut credo, dare consilium. Et haec omnia in illo volvuntur qui dictus est Summus. Ait enim Scriptura: *Numquid non est medicus in Aegypto, aut resina in Galaath, lymphaque in Chanaan aut consiliarius in Israel, etc.? Est certe, et est sensus patefactus in multis. Novit Dominus qui sunt eius, inluminator mundi, magni consilii angelus, suis praebens digna animae saluti conferentia verba. Qui tunc et nunc, ipse in antiquis tunc, ipse in viventibus nunc, ipse in te egrediens regrediensque, et ad imperium senioris tui digno et*

military leader of the Gentiles<sup>62</sup> and so many other patriarchs who loyally aided their friends and those close to them with their most truthful counsels. By this they gained their freedom, their souls' salvation, and rewards from the men they advised. These counselors shine in Holy Scripture. Their praise surpasses that of all others. Why? God "tested them and found them good,"<sup>63</sup> humble and chaste in mind and body, and well-developed in discernment.<sup>64</sup> It is recognized that God joined them to himself, having tested them like gold. There is no doubt: Like the victim of a whole burnt offering,<sup>65</sup> he has united them to him, body and spirit, in his kingdom with the saints.